АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«22» сентября  2016г.   № 110

	Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года N 469 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета"

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Троицкого сельского
поселения                                                                                   В.И.Шумский

                                                                                                                                                            Приложение
                                                                                                        к постановлению администрации Троицкого
сельского поселения

                                                                                                                   от 22.09.2016  № 110
[bookmark: P26]
МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящая Методика определяет основные положения прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района (далее - методика прогнозирования), главным администратором которых является администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - главный администратор).
	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	01 03 0100 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений района в валюте Российской Федерации

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные  полномочия:

         3. Расчет прогнозного объема поступлений по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района осуществляется в следующем порядке:
3.1. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений района в валюте Российской Федерации:
При расчете прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации используется метод прямого счета (расчет по совокупности действующих соглашений, заключенных с  администрацией Лискинского муниципального района Воронежской области).
Для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- прогнозируемый объем дефицита, объем и график погашения долговых обязательств, подлежащих погашению в прогнозируемом периоде;
- планируемые к заключению соглашения с администрацией Лискинского муниципального района  Воронежской области при условии распределения бюджетных кредитов на районном уровне;
- утвержденные постановлением администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области основные направления долговой политики Троицкого сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.
Формула расчета:
       Пбкр = (Д + ДОп) x К3, где:
       Пбкр - прогнозируемый объем поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
Д - прогнозируемый объем дефицита муниципального бюджета;
ДОп - объем долговых обязательств, подлежащих погашению в прогнозируемом периоде;
К3 - коэффициент, учитывающий долю прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в структуре общего объема заимствований в прогнозируемом периоде с учетом распределенных лимитов бюджетных кредитов на районном уровне. Определяется на основе распределенных лимитов бюджетных кредитов на районном уровне.